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 OBEC HOSŤOVCE   
   Obecný úrad, 951 91 Hosťovce 49 

 

OU-HSC-S2023/93-8 

 

ZÁPISNICA 
 

 
z 1. zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Hosťovce v roku 2023,  

konaného dňa 30.1.2023 v zasadačke obecného úradu v Hosťovciach 

 
 
 

 

V pondelok 30.januára 2023 sa v zmysle § 12 zákona č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení 
neskorších predpisov konalo zasadnutie Obecného zastupiteľstva (ďalej OZ) Obce Hosťovce.  
(Pozri Pozvánka – príloha č. 1) 
 

Počet poslancov OZ:  5 
Prítomní novozvolení poslanci:   Juraj Ďatko  

Bc. Nikola Fazekašová 
Peter Gutman 
Juraj Kollár 
Mgr. Mária Kolníková 

 
Neprítomní poslanci:  0 
(Pozri Prezenčnú listinu – príloha č. 2) 
 

Návrh programu rokovania: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 
2. Schválenie programu rokovania 
3. Voľba hlavného kontrolóra obce Hosťovce 
4. Rôzne/Záver 

 
 

K bodu programu č. 1 

Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej 

komisie 
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Starostka obce privítala prítomných poslancov a občanov a skonštatovala uznášaniaschopnosť 
Obecného zastupiteľstva (ďalej OZ). Po otvorení zasadnutia, starostka obce Ing. Silvia Kukučková navrhla za 
zapisovateľku Bc. Žanetu Gutmanovú a overovateľov zápisnice Juraja Kollára a Bc. Nikolu Fazekašovú. 
Starostka obce ďalej navrhla zriadenie Návrhovej komisie (ďalej NK),  jej náplne práce ako aj jej člena. OZ 
schválilo zapisovateľa, overovateľov zápisnice, zriadilo NK, určilo jej náplň práce a zvolilo predsedu Juraja 
Ďatku.  Následne prijalo OZ nasledovné uznesenie: 

 

Uznesenie č. 2023/1/1 

Obecné zastupiteľstvo v Hosťovciach na svojom 1. rokovaní v roku 2023 dňa 30.1.2023 

ber ie  na vedomie  otvorenie zasadnutia starostkou obce a určenie 

A: zapisovateľku:   Bc. Žaneta Gutmanová 

B: overovateľov zápisnice:  Juraj Kollár, Bc. Nikola Fazekašová 

zr iaď uje  Návrhovú komisiu  

určuje  náplň práce komisie - predkladanie návrhov uznesení rokovania obecného zastupiteľstva 
 

a  

 

vo l í   a)  predsedu Návrhovej komisie: Juraj Ďatko 
  
 
Hlasovanie: Za: (5) Ďatko, Bc.Fazekašová, Gutman, Kollár, Mgr.Kolníková 
  Proti: () 

Zdržal(i) sa:  
  Neprítomní:  

 

K bodu programu č. 2 

Schválenie programu rokovania 

 

 Pred hlasovaním o programe rokovania starostka obce vyzvala poslancov na ich návrhy 
a pripomienky k predloženému návrhu programu rokovania. Návrhy zo strany poslancov neboli žiadne. 
Starostka predniesla program rokovania OZ, tak ako bol zverejnený v pozvánke. Následne vyzvala predsedu 
NK o prečítanie návrhu uznesenia dala hlasovať o programe.  

Na základe návrhu Návrhovej komisie  bolo prijaté: 
 

 

Uznesenie č. 2023/1/2 

Obecné zastupiteľstvo v Hosťovciach na svojom 1. rokovaní v roku 2023 dňa 30.1.2023 

schvaľuje  nasledovný program rokovania obecného zastupiteľstva: 

1. Otvorenie, určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice a voľba návrhovej komisie 
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2. Schválenie programu rokovania 
3. Voľba hlavného kontrolóra obce Hosťovce 
4. Rôzne/Záver 

 

Hlasovanie: Za: (5) Ďatko, Bc.Fazekašová, Gutman, Kollár, Mgr.Kolníková 
  Proti: ---- 

Zdržal(i) sa: ---- 
  Neprítomní: ---- 

 

K bodu programu č. 3 

Voľba hlavného kontrolóra obce Hosťovce 

 
 Starostka informovala prítomných, že na obec prišla 1 prihláška na voľbu hlavného kontrolóra (Ing. 
Veronika Petrovičová), prihláška obsahovala všetky požadované náležitosti, a spĺňala kritéria na voľbu 
hlavného kontrolóra obce Hosťovce. Starostka vyzvala prítomnú kandidátku na hlavného kontrolóra obce 
Hosťovce, aby sa predstavila a oboznámila OZ s koncepciou činnosti hlavného kontrolóra. Následne sa všetkým 
prihovorila Ing. Veronika Petrovičová predstavila, priblížila prítomným svoje zamestnanie, prácu kontrolóra 
obce, spoluprácu s poslancami a s celým obecným úradom. Starostka navrhla komisiu, ktorá bude otvárať 
volebnú obálku v zložení: Juraj Ďatko, Peter Gutman, Bc. Nikola Fazekašová, Juraj Kollár a Mgr. Mária 
Kolníková. Starostka vyzvala poslancov k samotnej voľbe hlavného kontrolóra obce. Hlasovanie bolo verejné, 
nakoľko nikto nepožiadal o tajné hlasovanie. Jednohlasne bola zvolená za hlavnú kontrolórku obce Hosťovce 
Ing. Veronika Petrovičová. Starostka obce oboznámila prítomných, že za hlavnú kontrolórkou obce bola 
zvolená Ing. Veronika Petrovičová na funkčné obdobie 6 rokov, t.j. od 1.2.2023 do 31.1.2029, pracovný úväzok 
13 % t.j. 5 hodín týždenne. Následne starostka obce, dala hlasovať za návrh uznesenia. Na základe návrhu 
Návrhovej komisie  bolo prijaté: 
 

 

 

Uznesenie č. 2023/1/3 

Obecné zastupiteľstvo v Hosťovciach na svojom 1. rokovaní v roku 2023 dňa 30.1.2023 

ber ie  na vedomie:  

• Správu komisie o príprave voľby hlavného kontrolóra obce Hosťovce -  zoznam kandidátov, ktorí 
splnili stanovené podmienky na voľbu hlavného kontrolóra obce Hosťovce 

 
vol í :  

• Ing. Veroniku Petrovičovú za hlavnú kontrolórku obce Hosťovce  
 
konštatuje ,  že:  

1. Voľby hlavného kontrolóra obce Hosťovce a osobne zúčastnil jedna kandidátka, a to: 
o  Ing. Veronika Petrovičová 

2. Voľba hlavného kontrolóra sa konala verejným hlasovaním. 
3. Z celkového počtu poslancov sa voľby zúčastnilo 5 poslancov. 
4. V prvom kole hlasovali 5 poslanci, z toho 5 za, 0 proti. 
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5. Na základe výsledkov hlasovania bola v prvom kole voľby hlavného kontrolóra obce Hosťovce zvolená 
do funkcie hlavnej kontrolórky obce Hosťovce Ing. Veronika Petrovičová 

6. Správu komisie o príprave voľby hlavného kontrolóra obce Hosťovce -  zoznam kandidátov, ktorí 
splnili stanovené podmienky na voľbu hlavného kontrolóra obce Hosťovce 

 
určuje:  

• deň nástupu hlavnej kontrolórky do práce na deň 1.2.2023 s pracovným úväzkom v rozsahu 13 % na 
šesť ročné funkčné obdobie 

• hlavnej kontrolórke plat vo výške podľa § 18c ods. 1 zákona o obecnom zriadení, a to ako súčin 
priemernej mesačnej mzdy zamestnanca v hospodárstve Slovenskej republiky za predchádzajúci 
kalendárny rok a koeficientu podľa počtu obyvateľov obce k 31. decembru predchádzajúceho 
kalendárneho roka podľa údajov Štatistického úradu Slovenskej republiky 

 
 
Hlasovanie: Za: (5) Ďatko, Bc.Fazekašová, Gutman, Kollár, Mgr.Kolníková 
  Proti: --- 

Zdržal(i) sa: --- 
  Neprítomní: --- 
 
 

K bodu programu č. 4 

Rôzne/Záver 

 
 V závere rokovania sa starostka spýtala prítomných, čo majú do tohto bodu programu nejaké dotazy 
a pripomienky. Neboli vznesené žiadne. Následne starostka obce o 19:40 h ukončila zasadnutie OZ. 

K tomuto bodu nebolo prijaté žiadne uznesenie. 

 
Zapísala:  Bc. Žaneta Gutmanová, v.r. 
 
Zápisnicu overili:   Juraj Kollár, v.r. 
  
 Bc. Nikola Fazekašová, v.r. 
 
Starostka obce: Ing. Silvia Kukučková, v.r. 
 
 
V Hosťovciach 30.1.2023 
 
 
 
 
 
Zápisnica zverejnená na úradnej tabuli obce Hosťovce dňa: 31.1.2023 

Zápisnica zverejnená na webovej stránke obce Hosťovce – www.obechostovce.sk dňa 31.1.2023 

Zápisnica zvesená z úradnej tabule obce Hosťovce dňa: 15.2.2023 

 


